dandi cartas comunis de cumis in solutuma quod

creditor vel eius successor singularis vel universallis

non possit cogi recipere instrumenta seu brevia

comuuis de cumis in solutum pro creditore e suot

non obstantibus aliquibus statutis et ordinamentis

comunis de comis

chxxxL pe eodem vel quarti

ltem suprascripto anno et die statutum esta quod

de eo quod dabitur in solutumi detur sors pro

sorte et guiderdonum pro guiderdonei et eciam

guiderdonum pro ficto terrarum vel domorum ven

ditarumy et alliorum iurium venditorum sive ces

sorum sub pacto recuperandi eas vel eat si tempus

exigendi non fuerit pretcritum.

chxxxlt Pe eodem vel quaxi

ltem suprascripto anno et die statutum est per

comune de cumisz eligantur d duo religiosi et honesti

viri in professione religionis comorantes cum duobus

tabellionibusy fquij stent et officium suum gerant

in broleto cumanum seu ad cancvam comunis de

currusa coram quibus religiosis accedunt debitores vel

fideiussores et quilibety cui est licitum et concessum

festj vel fuerit nomina comunis de cumis in solutum

dare creditori suo vel aliia et eciam creditores ct

allie omnes persone et communia et universitatesp

quibus nomina comunis de cumis est vel fuerit

licitum dari in solutumg et creditores et illij quibus

est vel fuerit licitum in solutum darii teneantur

producerey habere et exhibere instrumentum creditis

vendiciones et cessiones cum omnibus condempna

tionibus et cartis extimacinnum et possessionum

et aliis accitatisy si qua inde facta fuerintg ratione

et occaxione dicti crediti aliorum predictorumi e

coram predictis religiosis/vel altero eorum instru

mentum sive breve debi seu nominis comunis de

cumisj qne dare voluerit in solutumg et cartis ces

sionis. si quas habetj e ipso nomine comunis de

n corrigendum viditurz et licentiae ct cessionilv dum lumen etc.

b corrig. ac si in pecunia elc.

e cum credita

a corrig. quod per comune de cumis eligantur elc.

o lit similiter in solutum dans nomen comunia de comis teneatur

exhibere. producere et habere coram ipsis religiosis elc. Statuta

pracrfL .

b

d

vel altero eorumi ut supraj teneantur et debeant

incontinenti dicti tabelliones vel alter eorum scrL

bere in quaterno seu quaternis ad hoc specialiter

ordinatis a presentibus ipsis religiosis vel altero

eorumi incarnacionem et diem et indictiouem et

testes et notarios et quantitatem sortium et usu

rarump que continetur in ipso brevi seu condem

pnatione creditorisp cui fit datio in solutumi et cau

sam illius debilia et fideiussores et debitores et

nomine l tabellionisi qui scripsit et tradidit ipsum

instrumentum seu breve creditig idcm h instrumentis

extimacionum et instrumentis vendicionum et loca

tionum factarum sub pacto luendia et similis descrL

ptio fiat de brevi nominis comunis de cumis eteius

cessionej quod datur in solutumg qua exhibitione

et descriptione sic factay et in meliusa si dictis

religiosis videbitur expedirey quantitatibus concur

rentibus hinc inde sortium et usurarumt seu ficto

rum et alliorum accessorumi ipso casu teneatur

et compellatur illea cui fit-cessio sive in solutum

datio nominis comunis de cumisj reddere et con

signare instrumentum principallis crediti et eciam

instrumentum cessionisa et omnes condempnaciones

fetj extimaciones rerum extimatarumj que petunt luiet

recuperari debitori seu dati e in solutumy si que inde

astarentg et eciam instrumentum vendicionis et datip

cessionis et locationis facte sub pacto luendig et

eciam retrodacionem et retrovendicionem facerey

et eciam cavere secundum formam instrumenti dati

- in solutum a ac si solutio fiet d in pecunia numerataa

et teneatur recipiens in solutum cedere iura et

actiones contra condebitorem vel fideiussorem et

eorum res et bonaj et contra detinentes et possi

dentes vel alliam personamg si necesse fuerita in

laude sapientis virig et facta et dicta descriptio

ut supray et e tunc non liceat alicui pePSone vel

universitati iure pignoris vel alio iure controversia

in equitacionem t vel contestacionem neque inter

dictum movere nec agere a neque facere de ipso

nomine comunis de cumis descriptio i certe pef

sone vel universitatig sed liceat illiy cui fuerit de

scriptum ipsum nomen comunis de cumisy petere

exigere et habere et alteri cederea si placuerit eit

aliquo contestamento vel banno non obstante lit

hec facta et ordinataj salvo quod infra legiturp vi

delicet quod si comune cumarum cesserat h in primo

anno facere solutionem dicte quarte partis credito

ribus comunis cumarump quod possit et liceatj

transacto ipso primo annoi illisi quibus fuerit facta

descriptio et in solutum datioi agere et experiri

et exigere et habere et tenere et possidere et in

omni iure esse et succedere in ipsam quartam

n com nomen

b com idem fiat de instrumentis ete

e cum datori

l com fieret

e cum et facta dicta descriptione ut suprav tunc non liceat elm

t cam controversiamy inquietutionem

s com descriptionem

b cum cessarel
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partenh et Pm ipsa quam vatep per illam descri- a temporibus fuerit esse ly teneatur et debeat facere

ptionem quaterni ac per originale instrumentum

crediti et vendicionis et locatiomsa et rerum ven

ditarum et locataruma et cartas et condempnationes

et accitata facere posset contra debitores ct fideius

sores et datores et vendictores et conductoresp ct

eorum res et bona et heredesj et contra detinentes

et possidentes de bonis eorum in omnibus et per

omnia. et sic l ante ipsam descriptionem facere po

tuisset pro ipsa quarta parte ldem et similiter et

eodem modo et forma observeturin secundo et tercio

et quarto anno lit ipso cui descriptum et datum fuerit

insolutum agere pro ipsa quarta parte ipso anno

transactoy ex tunc liceat illi 1 qui in solutum dedit

nomine comunis de onmis a agere et experiri contra

comune cumarum pro ipsa idem b ipsa quarta parte b

nominis dicti comunis cumarumz et sit et esse in

telligatur in omni iure nominis dicte quarte partisg

sicut erat ante ipsam idescriptionem et in solutum

dacionem lit idem similli et eodem modo et forma

observebur et sit et fiat in secundo et tercio anno

et quartog et predicta dmnia sumant inicium et

infrascripti e ab eo tempore ultraa quo predicta et

infrascripta firma fuerint in consilio flumarumz

salvo quod ob hoc non videatur reressum ab eoa

quod consuluit Martinus Srccus in consilio cuma

rum facto die sabati sexto exeunte iunio proximo

preteritd quos fratres potestas teneatur modis om-.

nibus habere et eos colierccre ad ipsum officium

faciendum

chxxan ve eodem rbel quax-j

ltem suprascripto anno et die statutum estz si

contingeret quod debitor vel fideiussor vel allia

persona vel universitasa cui vel quibus sit vel fuerit

licitum in solutum dare y vel dare paratus esset

nomen vel partem nominis comunis flumarum in

solutum creditoriy vel aliiy cui concessum est posse

dari in solutuma et cessionem faceret vel paratus

fessetj facere de ipso nomine vel parte nominis conumis

de flumisj et per illud nomen seu partem nominis

illius non satisfaceret in totum creditoriy vel illi

cui daretur vel paratus esset daru quod teneantur

et debeant dj et compellatur ille 1 cui fieret cessio

vel descriptioy facere cartam cessionis de ea quan

titatey que daretur in solutuny et de hiis fiat de

scriptiop ut supra dictum est de aliis d

chxxxlnL ac eodem vel quaxi.

ltem suprascripto die et anno statutum estp quod

si aliquis creditor comunis de cumis vel homines e

causam ab eoy voluerit et pecierit dividere nomen

vel nomina comunis de cumis inter creditores suos

vel aliosa quibus est vel fuerit licitum dari in So

lutumy vel inter se et creditores sive alliosj quibus

est licitum dari in solutump ut supra quod pom

testas cumarum seu rector cumaruma qui pro

c

fieri seu recuperari in consilio cumarnm per comune

cumarum cartas de ea quantitatcp que date h in so

lutum illii cui dabitur in solutuml et de ea quan

titatey que remanserit aput dantem in solutum illi.

qui dederit in solutuuu tam sortium quam usuraruim

dum tamen quod existeriti non curat e usurej sed

ex sorte seu sortibus bene currant usure p sicut cur

rebant ex priori brevi divisio dj non obstantibus

consiliis et statutis et ordinamentis comunis de

cultqu in quibus fit mencim quod per comune de

flumis carte non fiunt p in quibus currant usureg

qua carta recuperationis nominum comunis cuma

rum fiat ad expensas dantis in solutum octo dena

riorum pro qualibet cartap que recuperaretun lit

ipsa brevia seu cat-tea que recuperarenturi sint et

habeant e eiusdem iuris et condicionis et efficaciey

sicut erat ipsum primum breve a ex quo recuperate

seu renovata fuerint. lit si contingerit ipsumj cui

datum fuerit in solutuml et in cuius manu recu

peratum fuerit illud brevea agere contra illuim qui

sibi dedit in solutum ipso fannofj transactoy ut supra

dictum est a tunc teneatur illej in cuius manu recu

peratmn fuerit illud breve nominis comunis de

cumisy cedere iura et actiones et rationes contra

ipsum comune cumarum de nomine illius brevis

illi g qui ei dederit in Solutunh et ei reddere illud

lit hoc pro ea parte i de qua ipsum videretur agerey

et inde fiat descriptiop ut supraj et illa cessio tamu

tum valleat et.firma et inliberaL-i f habeatur per

comune cumarum aput ipsumy cui cessa fuerint illa

iuray quantum peccuniam numeratam reciiperet s

in solutum pro illa cessione 1 et quantum vallebat

illud breve originalle pro ea parte

chxxxv ne eodem mel quaxL

ltem suprascripto anno et die statutum estp quod

si quis recusaverit iniuste recipere nomen comunis

cumarump ut dictum est p ex tunc per potestatem

cumarum vel iudices comunis cumarum statuatury

quod alique usure nec ficta nec dampna nec intei

resse ex tunc curant pro ex quantitatey que voluerit

fdarij in solutumz et quicquid ipse potestas vel

iudices comunis de cumis tunc super hiis statueritj

ratum et firmum habeatur et servetur per comune

cumarumg et nichilominus compellatur per pote

statem cumarum vel iudices comunis cumarnm reA

cipere in solutum dacionemi et retro facere vendi

cionem et datum et cessionemy et eciam cavere

secundum formam contracti de rebus et nominibus

datis et venditis et cessis sub pacto luendij etsi

terminus luendi non sit transactusav et eciam resti

tuere breve et condempnationem et cartam vendi

cionis et locabionisy et cartam extimacionis et allia

accitatay si totum ei datum fuerit in solutum vel

com sicut

cum et de ipsa etei

nefanda videntur verba et infrascripti. quae sensum nbrorcmrt

com dare1 quod teneatur et debeat eum

carin homo habens

ins-ævi

a nunc esse

b curru datur. -

c num tamen quod ex usuris non curranl ctc. SlaL MccxcrL

d com divisa

e carta habentur

f coi-yt inlibala. t
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paratum darig ita quod non remanent l seu dare a postea solvere omnia fodra inpoxita super facultates

vollentem nomen comunis in solutump et eciam

facere cartam et confessionemy ut dictum est . si

in totum non solveretur.

chxxva ne eodem vel quaeri

ltem suprascripto anno et die statutum estp quod

fiant plures quaterni uno tenorep unus quorum stet

apnt ipsos religiososj et alter rcponatur in sacra

stia b vel alibi in tuto loco adnvoluntatem maioris

partis consilii generallis comunis de cumisg et in

super in ipsis quaternis iusta quamlibet discriptionem

scribatur solutio. que fiet per cumune cumarnm

tunc statimp cum solvitur per comunep fetj de qualibet

descriptione solucionis detur exemplum autenticum

cuilibet parti volenti et petenti et e per ipsos no

tariosg et potestas et rector comunis de flumisl

successor domini conradi de ugonibus potestatis

cumarum d servare predicta omnia i et quelibet

potestas cumarum similiter successorem suump usque

quod tempus dictorum quatuor annorum finitum

fuerit

chxxxvii lit dictam efie-ium fiat ad eæ

pentas commzis de cumisn

ltem suprascripto anno et die statutum esta quod

ipsum officium dictorum religiosorum et notariorum

et scripturarum omnium fiat et fieri debeat ad

expensas comunis de onmis que predicta omnia

statuta tam debiti e comunis cumarnm solvendis per

ipsos annos quatuorj ut supra p qimm--allia omnia

facta super predictis fetj occaxionepredictorum1 et

. tam de cartis et denariis seu nominibus comunis de

cumis in solutum dandisy quam aliis omnibus factis

ea occaxioney sint truncha et precissa usque ad

predictum terminum quatuor annorumi ita quod

non possint in aliquo ledi vel corrumpit nec para

bulam dari nec petit per consilium nec per aren

gumi nec litteras papales nec legatij nec eorum

missiy nec alicuius/ principis

chxxxvm quod quilibetgqui non est in

facultater faciat se ponere.

item mchxxvm die mercurii y xvi mensis novem

brisa indictione vni statutum esty quod quelibet

persona habitans in civitate cumaruma que non sit

in facultate comunis de comis poxitap consignet

et faciat describi nomen suum et cognomen et

contratamy in qua habitatp et faciat se scribi quod

non est in facultate y et quod vult quod ei ponatur

facultas per comune cumanum cam lit hoc.facere

teneatur usque ad kallendasrmarcii proxime futuras.

fit qui hoc non fecerit seu predicta non obser

vaverit t subiaceat infrascrfptis penisa videlicet quod

non fiat ei ratioj seu quod ius ei non reddatur

in civilli nec in crimiualip nec in agendo nec

in defendendo Pjt facta ipsa facultatei teneatur

presentes.

chxxxme Pe eodem vel quaæzi

ltem suprascripto anno et die statutum estz si

quis de cetero veniet ad habitandum cumis ad

civitatemy seu infra confinia civitatis cumarumj

teneatur et debeat simili modoy ut supraj consi

gnare et facere se scribi infra tres menses posp

quam venerit. lit qui contra fecerit sen predicta

non observaverity subiaceat ipsis penis.

ccxcx Pe preceplo facto in absencia alicuius

personej quod ponatur pro simplici requisicione

ltem mchxxxl die martisyxxl mensis iuliiystatutum

est. quod si aliquod preceptum fieret periconsules

cumarum iusticie et negociatorum alicui in eius

b absenciaa ipsum preceptum ponatur pro simplici

requisicione fSSjj etsi venerit ad faciendum racionem

illia ad cuius peticionem ipsum preceptum factum

fueritz et hoc nixi ipsum preceptum factum fuerit

cx magna et evidenti causa.

ccxci ne cessionibus non faciendis nec reci

piendis de aliqua causa

ltem suprascripto anno et die statutum estp quod

nulla persona cumane iurisdictionis possit cedere

alicui persone seu aliquam cessionem facerep nec sibi

facere fieri de aliqua causa seu questionej que sit

incepta per litis contestationemy nixi prius sentencia

fuerit lata et diffinitay et appellacione non suspensay

et nixi fuerit fideiussor vel condebitora vel nixi ipsa

cessio fieret de voluntate debitorng et si aliter

e facta fueritp . sa cessiolnon valeat.

ccxclt sque ad quot tempus ojiciam con

sulum et ojicialium debeat durare

ltem suprascripto anno statutum est. quod con

sules cumarum iusticie et negociatorumj et omnes

alii officialesa qui proxime eligentury debeant durare

uSque per tot-um mensem iunii proximi futuriy et

ipsi consules habere debeant pro sellario a comani

de cnmis tantum plus pro quolibet pro rata parte

temporisy quantum steterint ultra sex meuses. lit

deinde alii consules et officialles incipiant in kal

lendis iulii et durent usque per totum mensem de

cembris tunc proximi futuriy et allii consules et

officialles incipiant in kallendis ianuarii et darent

usque ad totum mensem iunii et non ultra i et hoc

d ordine procedatur quolibet anno.

ccxcm lPe libro uno jhciendoy in quo scri

bantur quolibet medio anno nomina et cognomina

qfcialiunh

ltem suprascripto die statutum esti quod fiat

liber unus ad expensas comunis de cumisz in quo

scribantur in quolibet medio anno nomina et co

gnomina consulum cumarum tam iusticie quam

negociatorum. et omnium aliorum ofiicialiumy qui

incipiunt et iurant aliquod officiumg et ille qui

non fuerit scriptus in illo librop condempnetur in

solidis centum novorum qualibet vicey et totum id

quod occaxione dicti officii fecerity non valleat

ln ipso libro scribatur annusi mensis et diesa quo

ipsi consules et quilibet officiallis incipiunt facere

sit
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dictum officium per seriemy qui liber fiat in duo u liallendas novembris illius annig et decimo septimo

voluminaa unum quorum remaneat in caneva co

munis de cumis j alterum penes consules collegii

notariorum cumarum.

ccxclm quod victus pictori condempnetur in

expensis.

ltem mchxxvm die mercuriii xv intrantis novem

brisa statutum estp quod victus victori in qualibet

questione condempnetur in expensis ctlgja salvo si in

aliqua questione data fuerit retencio reoa a quo

petita fuerit aliqua resp quod neutra pars intelligatur

subcombuisse t

ccxcvi ne publicatione et confirmat-fane statu

torum

que quidem statuta et adiectiones facta et facte

anno currenti mcmxxxi mensibus iulii et augusti cum

aliis veteribus statutis et adiectionibus hinc retro

factisp que continentur in hoc libro statutorum 1

lecta et publicata et confirmatap et lecte et pu

blicate et confirmata fuerunt in consilio generali

comanis de cumis anno currenti die mcmxxxi martisp

undecimo intrantis novembrisi et servari debeant a

die dominico proxime futura i que erit sextodecimo

intrante hoc mense novembrip in antea

ccxch ne prescriptionibus detrahendis.

ln nomine nomini Anno a nativitate eiusdem

millesimo ducentesimo septuageximo secundoy die

iovisy quinto mensis madii iiec est provixio facta

per collegium iudicum cumarum super facto pre

scriptionum cgoj et temporumj que detrahuntur et

detrahi debent de prescriptionibus a tempore ince

ptionis guerrep que fuit inter Mediolanum et cumas

que quidem guerra incepit anno currenti milleximo

ducenteximo trigeximo nono.

in primis providerunt quod tempus tocius guerre

detrahatur et detrahi debeat de predictis prescri

ptionibusp quod tempus incepit dicto anno currenti

millesimo ducentesimo trigesimo nonop die martis

mense octubris et linivit anno currenti millesimo

ducentesimo quadrageximo nonop mense iunii. lat

illud tempus fuit decem anni minus tribus mensibus

ltem debet detrahi de predictis prescriptionibus

totum tempus cursum ab ipso mense iunii dicti

anni currentis millesimo ducentesimo quadrageximo

nonoi usque ad mensem augusti anni currentis mil

leximo ducenteximo quinquageximo secundo.

item debet detrahi totum tempus cursum a nono

die intrantis mensis ianuarii anni currentis mille

simo ducentesimo quinquagesimo tercioi usque ad

kallendas februarii eiusdem anni i et a sexto die

illius mensis febr-uariiy usque ad medium mensem

marcii proximi sequentisg et ab undecimo die in

trantis mensis madii y usque ad medium mensem

iuniig et a decimo octavo dicti mensis iuniij usque

- ad mensem unum proximum sequcntem g fetj a vige

ximo die mensis octubris eiusdem anni 1 usque ad

l Addatur quod eoudempnncio lial sub pacto capiendi de resarci

liono prædictorum expensarum sine dacirmme libelli SML praeciL

b

c

d

die mensis decembris eiusdem anni currentis mil

lesimo ducentesimo quinquageximo quarto -.

lit ascendunt in soma dicta tempora detrahenda

de ipsis prescriptionibus illorum annorum curren

cium millesimo ducenteximo quinquageximo primol

et millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo .

et millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio.

anni tres et menses sex et dies vigintiquinque

item in anno et de anno icurenti millesimob

quinquageximo quarto detrahuntnr infrascripta tem

porag videlicet tempus cursum a die mercurii

xnn mensis ianuarii 1 usque ad liallendas februarii

proximas sequentesg et ab octavo die exeunte

ipso mense februariok usque ad octo dies mensis

marcii proximi sequentng et a quarto die mensis

marcii eiusdem anniy usque ad liallendas aprilis

illius anni. lit sexto die mensis madii eiusdem

annii usque ad medium mensem iulii eiusdem

annig et a vigeximo secundo dicti mensis iuliip

usque ad ltallendas augusti proximi sequentis. lit a

tercio die eiusdem mensis augustij usque ad me

dium ipsum mensem augusti eiusdem anni. lit a

liallendis novembris eiusdem annia usque ad festum

sancti Martini eiusdem mensisa qui fuit xi die

eiusdem mensis novembris lit eciam totum tempus

cursum ab ipso festo sancti Martinii usque ad me

dium mensem decembris eiusdem anni. lit ascen

dunt in soma dicta tempora detrahenda de prescri

ptione in ipso anno currenti millesimo ducentesimo

quinquageximo quarto menses quinque et dies

decem septem

ltem in anno et de anno currcnti millesimo du

centesimo quinquageximo quinto detrahuntur infra

scripta temporai que non sunt computanda in

prescriptionej videlicet totum tempus cursum a

decimo die intrantis mensis februarii eiusdem anni .

usque ad medium mensem marcii tunc proximi

sequentis. lit ab octavo die intrante menseaprilli

eiusdem anni y usque ad kallendas iunii proxime

sequentisp et eciam usque ad medium mensem iulii

sequentisg et ab undecimo die exeunte ipso mense

iuliip usque ad liallendas augusti proximig et a

primo die mensis setembris eiusdem anni . usque

ad medium ipsum setembrem lit a tercio die in

trantis mensis novembris eiusdem anni a usque ad

kallendas ianuarii anni currentis uchvL

lit ascendunt in soma dicta tempora detrahenda

de prescriptione in ipso anno millesimo ducente

simo quinquageximo quinto menses sex et dies duo.

item in anno et de anno currenti millesimo du

centesimo quinquagesimo sexto detrahuntur infra

scripta tempora p que non debent computari in

preScriptioney videlicet totum tempus cursum a

quinto die intrantis mensis ianuarii eiusdem anni 1

usque ad octo dies intrantis mensis februarii se

quentis. lit a quintodecimo dic ipsius mensis

a cum tertio

ll Supplr dunuian
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februariiy usque ad octo dies exeuntis mensis aprillis a iulii eiusdem anni lit ascendit in soma dictum

eiusdem annig et a secundo die ipsius mensis

aprillisy usque ad medium mensem iunii eiusdem

anni fit a tercio die intrante ipso mense iuniia

usque ad medium mensem augusti eiusdem annia

et eciam usque ad liallendas novembris eiusdem

anni fit ascendunt in soma dicta tempora detrahenda

de prescriptione illius anni curentis millesimo du

centeximo quinquageximo sexte menses novem et

dies viginti sex.

ltem in anno et de anno currenti millesimo du

centesimo quinquagesimo septimo detrahuntur in

frascripta tempora i que non debent computari in

prescriptionea videlicet totum tempus cursum a sexto

die exeunte mense marcii ipsius anni 1 usque ad

kallendas madii tunc proxime sequentisj et cciam

usque ad liallendas augusti eiusdem anni lit eciam

usque ad quartum diem exeuntis setembris eiusdem

anni.

lit ascendunt in soma dicta tempora detrahenda

de prescriptione illius anni currentis millesimo

ducentesimo quinquageximo septimo menses sex et

dies duo.

ltem in annis et de annis currentibus millesimo

ducentesimo quinquagcximo septimoj et milesimo

ducentesimo quinquagexilno octavo j et millesimo

ducentesimo quinquagcxiino nono detrabnntur in

frascripta temporaa que non debent computari in

prescriptionea videlicet totuni tempus cursum a

quarto die exeuntis mensis setembris anni currentis

tempus detrahendum de prescriptione menses tres

item in anno et de anno currenti millesimo du.

centesimo sexageximo quinto detrahunturinfrascripta

temporaj que non debent computari in prescriptioney

videlicet totum tempus cursum a secundo die mensis

.februarii i usque ad liallendas marcii proximi se

quentisj et a duodecimo die exeuntis mensis au

gusti illius annia usque ad medium mensem septem

bris eiusdem anni.

lit ascendunt in soma tempora vdetrahenda dc

prescriptione dicti anni currentis millesimo ducen

tesimo sexageximo quinto mensis unus et dies vi

gintitrcs

llo annis et in annis currentibns milleximo du

b centesimo sexageximo scxtoj et millesimo ducente

simo sexageximo septimo non reperiuntur alique

prorogationes causarum p nec interruptiones prescri

ptionunr .

ltem in anno et de anno currenti millesimo du

centesimo sexagesimo octavo detrahuntur infra

scripta temporaa que non debent computari in

prescriptionej videlicet totum tempus cursum a

decimo nono mensis ianuarii eiusdem annij usque

ad sextum diem intrantis mensis februarii tunc

sequentis.

lit ascendunt in soma ipsa tempora detrahenda

de prescriptionc dicti anni currentis milleximo

ducentesimo sexagexinio octavo est dies decem octo.

ltem in anno et de anno currenti millesimo du

millesimo ducentesimo quinquageximo septimo . c centesimo sexagcximo nono detrahuntur infrascripta

usque ad decimum diem intrantis mensis decem

bris anni currentis millesimo ducentesimo quinqnau

gesimo nono a in quo quondam dominus Mar

tinus de la vfm-re intravit in regimine civitatis

cumarum. i l

Soma est anni duo ct menses duo et dies decem

r ltem de annis vero et in annis currentibus mil

leximo ducentesimo sexageximo et sexageximo primoj

et sexageximo secundo y et sexageximo terciop usque

ad quintum diem intrantis mensis iunii illius anni

currentis millesimo ducentesimo sexageximo tercioa

non reperiuntur alique prorogationes causarumg

nec alique interruptioncs prescriptionumg in ipso

et de ipso vero anno currenti millesimo ducente

simo sexageximo tercio detraliuntur infrascripta

temporap que non debent computari in prescri

ptioney videlicet totum tempus cursum ab ipso

quinto die mensis iuniiy usque ad kallendas augusti

eiusdem anni lit ascenduntll in soma tempus de

trahendum de prescriptione dicti anni currentis

millesimo ducentesimo sejiageximo tercio menses

duo minus dies quinque/

ltem in anno et de sin/lo currenti milleximo du

centesimo sexageximo quarto detrahuntur infra

scripta temperat que bon debent computari in
prescriptione a videlicet/i totum tempus cursum a

liallendis aprillisæ ipsius anni p usque ad kallendas

tempora a quo non debent computari in prescriptionel

videlicet totum tempus cursum a sextodecimo

mensis novembris ipsius anniy usque ad novem

dies intrante mense decembris tunc sequentis

illius anniv ct cciam usque ad medium mensem

decembris

lit ascendunt iin soma tempora detrahenda de

prcscriptionc dicti anni currentis milleximo ducen

teximo sexagexinio nono est mensis unus

ne annis vero et in annis currentibus millesimo

ducentesimo septuagcximop ot septuageximo primo.

et eciam scptuagcxiuio secundo usque hodiea non

reperiuntur aliquo promgationcs causarum nec in

tcrruptiones prescriptionuin.

d Soma somarum omnium temporum cursorum ab

anno currenti millesimo ducentesimo trigeximo nono.

e . . s . 1

quo incepit dicta guerra inter Mediolanum et bu

masi citra usque hodie p que non debent computari

in prescriptionilnisp est anni decem octo et menses

sex et dies novem Salvo errorep si esseL

ln nomine nomini Anno currenti millesimo du

centesimo octuageximo primo j die martisi sexto

sexeuntis augusti a in regimine domini Lantelmi

Sonzoni cumane potestatis iiec sunt interruptiones

prescriptionum 1 que sunt declarater et approbata

per infrascriptos sapientes electos per ipsum do

minum potestatemy ex auctoritate conscilii generalis

comunia de cumis a fci/lj predicta examinanda et

ll-l
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approbanda Somina quorum sapientum sunt hect a unus et dies quinquev videlicet a octavo die in

Arialdus de Lalio

liertarus de lezio i iudices

lionicontrus cayrollus -

guillelmus de Suillizono i

Suifredus Agatapanis

lnoldus lialfus

llabondius camagia melcatores

Andreas de Lalio

llertramus de Porta

bertramus de cermenatc ..

notam

guillelmus de Sazino

Laurenzollus de lnterortollis

que quidem interruptiones curse sunt ab anno

currenti millesimo ducentesimo septuagesimo sc

cundo citra p usque ad suprascriptam mensem

augusti.

in primis debent detrahi octo dies p silicet a se

ptimo die intrantis setembris anni currentis mil

lesimo ducenteximo septuageximo tercioj usque ad

quindecim dies mensis setembris eiusdem anni.

ltem debent detrahi quatuor dies mensis decem

bris suprascripti annii videlicet a die martis duo

decimo intrantis decembrisp usque ad pasca ephi

faniea que fuit in anno currenti millesimo ducen

tesimo septuageximo quarto

ltem in anno currenti millesimo ducentesimo

septuagesimo quarto debent detrai quindecim diesj

videlicet a liallendis iunii usquetad medium ip

sius mensis iunii ipsius anni.

ltem in anno currenti millesimo ducentesimo

septuagesimo quinto debent detrahi dies triginta

sexa videlicet a quindecim dies intrantis ianuariii

usque ad octo dies exeuntis februarii dicti anni.

ltem suprascripto anno currenti millesimo du

centesimo septuagesimo quinto debent detrahi dies

quinquei videlicet a vigeximo secundo intrantis

augustii usque ad quartum diem exeuntis augusti

dicti annii

ltem in anno currenti millesimo ducentesimo

septuageximo sexto debent dctrahi dies decem octoy

videlicet a duodecim dies exeuntis ianuariir usque

ad sextum diem intrantis februarii dicti anni.

ltem in eodem anno debent dctralii mensis unus

et dies sexa videlicet a dic mercurii sexto excuntis

novembris dicti anniy usque ad ludlcndas ianuarii

tunc proxime sequentia

ltem in anno currenti millesimo ducentesimo

septuagesimo septimo debent detrai mensis unus

et dies quatuordecimj videlicet a kallendis ianuarii

ipsius anniy usque ad quatuordecim dies intrantis

februarii dicti anni.

v ltem in eodem anno debent detrahi dies triginta

duoj videlicet a quatuordecimo intrantis februariii

usque ad vigeximo secundo intrante marcio. lit hoc

in causis mutuorumy fictorum et decimarumg in

aliis vero causis curse sunt prescriptiones in ipsis

triginta duobus diebus.

ltem in ipso anno debent detrai in predictis

causis mutuoruma fictorum et decimarum mensis

et dies septeny salvo errore

trantis aprillisp usque ad tredecima intrante madio.

in aliis vero causis curse sunt sine aliqua detra

ctione prescriptiones in ipso uno mense et diebus

quinque .

ltem in ipso anno debent detrahi de omnibus

causis generaliter menses duo et dies xvih vide

licet a tertiodecimo intrante madioz usque ad kaL

lendas augusti ipsius anni. -

ltem in anno currenti

septuageximo octavo debent detrahi mensis unus

ct dies quatuorj videlicet a duodecimo die intrante

madioj usque ad medium mensem iunii ipsius anni.

ltem in ipso anno debent detrahi dies octoy si

licet a octo intrantis setembrisp usque ad quindecim

dies intrantis ipsins mensis septembris

ltem in suprascripto anno debent detrahi primi

quindecim dies mensis novembris dicti anni.

ltem in suprascripto anno debent detrahi dies

viginti. videlicet a quarto exeuntis novembrisj usque

ad sextodecimo mensis decembris suprascripti anni.

ltem millesimo ducentesimo

septuageximo nono debent detrai dies viginti sex

de mense ianuariip videlicet a die mercurii quarto

intrantis ianuariii usque ad ultimum diem ipsius

mensis

millesimo ducentesimo

in anno currenti

ltem in eodem anno de mense marcii detrahantur

dies duoj videlicet a dic veneris decimo septimo

ipsius mensis marcii1 usque ad diem dominicam

decimononol ipsius mensis marcii. - v

ltem in ipso anno euri-enti millesimo ducentesimo

septuagcximo nono debent detrahi mensis unus et

dies quatuory videlicet a tercio intrantis setembrisz

usque ad octo intrantis octubris dicti anni.

ltem in anno currenti millesimo ducentesimo

octuagcximo debent dctrahi dies sedeciml videlicet

a prima dic intrantis augusti dicti annii usque ad

sextodccimo intrantis augusti dicti anni.

ltem in anno currenti milleximo ducenteximo

octuageximo primo debent detralti dies viginti duoy

videlicet de mense madii et iunii dicti anni.

Soma omniuml prescriptionumj que detrahi dc

bent ab anno currcnti millesimo ducentesimo se

ptuagesimo secundo citraa usque ad liallendas

augusti anni currcntis millesimo ducentesimo octua

geximo primoi ct generaliter de omnibus causis .

ascendit menses quatuordecim et dies quinquep salvo

errore in

Soma prescriptionumj que detrahi debent de causis

tantum lictorumi mutborum et decimarumj vide

licet a dicto anno currenti millesimo ducentesimo

septuagesimo secundoarcsquc ad dictas liallendas

augusti suprascripti anni currentis millesimo ducen

tesimo octuageximo primo1 ascendit menses duo

b

ccxcvu iste sunt consuetudines aprobate et

servanda /

in nomine nomini Millesimo ducentesimo octua

gesimmprimm die martisj sexto exeuntis augusti
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lu reginiine domini Lantelmi conzoni cumane po- a preceptumi compareat et racionem faciatj vel facere

testatis nec sunt consuetudines aprobate et cum fuerit paratus

firmata fgij per dominos infrascriptosz ltem quod nemo plus petendo aliqua pena affL

Arialdnm de Lalio ciatun

liertarum de zczio ltem quod si fuerit fii-matum aliquod preceptum

c . iudices . . . .

bomcontrum cayrolum propter contumaciam non venientisy quandocumque

Suillielmum de guilizono veniens paratus ffueritj facere defensionemj ponatur

Suifredum Agatapanem a pro simplici requisicione ipsum preceptumg resarcitis

lnoldum llaffum t expensis confirmacionis et in aliis preceptis postea

Abondium camagiam mema oresu factis ct servitorisj nixi factum fuerit causa cognitay

Andream de Lalio vel propter operis novi nonciationem

Sertramumde Porta i ltem si aliquis dederit capitullum sive intencio

liertramum de cermenate l notarios nem probandij et super illo capitullo inter unam dil

Suillelmum de Sazino lacionem produxerit aliquos vel aliquem in testem

Lorenzolum de lnterortollis super eodem capitullo sive intenciouej non potest

ln primis consuetudo est et fuitz si quis requi- b testes producere in allia dilacionep nixi ipsi testes

situs fuerit legiptimei ut veniat facere racionem iuraverint vel fuerint poxiti in banno inter ipsam

alicui persone vel universitati ad certum terminumx dilacionem anteriorem.

et non venerit illa diea qua fuerit terminus requio ltem si testes velint produci et sint citati p pos

sicionisp quod in sequenti die et usque ad tercium sint banniri usque ad tercium diem post terminum

diem detur ei bannum p et potest dari sine allia requisicionis veniendip vel eciam si non banniantur

requisicioneg et quod possint precepta firmari et et represententurj eciam non citati possint produci

cassarij et possessionem dari et anullari et irritarij usque ad tercium diem post terminum preteritum

et sententie fieri possinti et aliter dampnum fieri item ut fiat edicio instrumentorum et procura

et procedi secundum statutum et consuetudines et tionis in rem suam. et scriptorum cure et tutelle

iura i et qui tres dies sint utillesg salvo si iudex et actoris et inventarii ante litem contestataml et

aliter fuerit comiuatus vel aliter ordinaverit. arbitrio iudicis detur terminus consulendi.

ftem consuetudo est et fuitz in personali actione ltem si alicui data fuerit possessio decretallis et

detur et dari debet bannumj in realli vero possessio corporallis j ut tedio effectus adversarius etc . . . .

ltem quod in iudiciis ordinariis post bannum incumberit ipsi possessioniy possit recuperare ipsam

datum et preteritum potest et debet dari parabula c possessionem illep contra quem data fueritb resar

depredandi de bonis bannitia vel possessio de bonis citis expensis p quandocumque volueriL

eiusi prout ellegerit creditorg in extraordinariis t ltem quod illey qui est procurator alteriusP dat

vero causisa videlicet pro fodris et condempnatiw exemplum ipsius procurationis suis expensis parti

nibus burgorum et villarum episcopatus cumarum adversa sub illo iudice y sub quo agitury et illequi

et districtusa et pro mercatis rerum mobiliumx et fuerit sindicus universitatis vel collegiii et tutor

pro fictis possessionis et districtus possit dari pa- vel tutrix et curator et actorp dat et dare debet

rabula depredandil et eciam citra bannum massariis exemplum sindicatus tutelle et cure et actorie ad

confitentibus fictuin cum defensione expensas petentis sub iudicej Sub quo agitur lit

ltem quod ille qui habuerit iuste parabulam eondi si contigerit in eadem causa fieri allia instrumenta

domum ab aliquo iudicej quod expense fient ei i et sindicatus vel tutelle vel cure vel actorier et ex

fieri et restitui per actorem eil - et consueverunt illis ageretur vel defendereturP quod tunc ille pqui

cibi et potus ultra expensas scripture et servitorisi producit ipsum instrumentumj eorum exemplum dare

que fecerit in eundo et redeundo occaxione acci- debeat suis sumptibus parti adverse lit quod ipsa

piendi dictam parabulama et in servitore in crida exempla predictorum omnium instrumentorum data

illius parabule y arbitrio ipsius iudicis moderate d sub illis iudicibusl sub quibus agituri et scripta per

v manum alicuius scribaruin ipsius iudiciss vallent et

fvalerej consueverunt tamquam hautentica originallia

in eadem cauSa.
ltem quod possessionem corporalem et vextima

cionem possunt dari et fieri eciam diebus feriatisy

et nemo potest cedere bonis nisi in publica con

. tamen

ltem quod in civilibus causis non detur terminus

respondendi libello ultra octo diesi sed octo die

rum deturg et quod nulla batisdacio fiat in iudicio

sisti i nixi forte fuerit alterius iurisdictionis vel fori.

ltein quod nulla satisdactio vel cautio vel pro

missio detur vel fiat del/lite prosequenda vel litte

contestandag nec aliquam penam snstineat actor

predictis occaxionibus /

ltem quod quodlibef preceptum factum in ab

sencia illiusy cui facti/m fuerit 1 ponatur pro sim

plici requisicioneg si/illel cui factum fuerit ipsum

/

cionej concuciendo de cullo Super lapidem broleti

et in camixia tantum

ltem si aliquis habet vel habuerit aliquem pre

teritum in bannoy vel possessionem decretallem et

corporallem. vel decretalem tantum contra aliquenh

quod ille qui preteritus est in bannop vel illea contral

quem accepta est illa possessio . habetur pro ex

cussoi et bona eius videntur esse excussa

f
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ltem quod detur sacramentum ad iudicium . actori

vel reoy secundum quod sibi videbiturp actore eciam

in probacione deficiente

ltem quod licet aliquis vocet alium ad vetitum

examen 1 quod ob hoc non cadat iure suo.

ltem quod quelibet persona existens in pallacio

comunis de cumisa vel in domo potestatisp vel in

broleto cumarum potest requiri et ei preceptum

fieri iussu potestatis vel assessoris vel iudicum eius

vel conSulumy per aliquem servitorem sine aliqua

scriptura.

ltem quod aliquis iudex ordinarius non possit

recusari ut suspectusa nec ei adiungi episcopus

propter suspicionemy sed iusta de causa solet ad

iungi unus ex consortiis lilt quilibet iudex potest

comittere vices suas consorcio suo iusta de causa.

ltem quod extimatio facta post bannum datum

perrequisicionem vel preceptum vel terminuma et

non per condempnationcmj potest recuperarii re

sarcitis fexpensisj factis citra ipsam extimacionem

et iuri parendo.

ltem cum questio fuerit alicuius bereditatisa quod

incontinenti describuntur bona mobillia et se mo

venciaa que dicunt esse hereditaria.

ltem si quis confitetur dare debere fictum vel

pensionem alicuip quod per servitorem potest pre

dariy eciam si non fuerit in banno preteritus

ltem quod in causa appellacionis non sollet dari

libellusi nec desideratur litis contestacioi nec dil

laciones dantury que dari solent in causa principalil

sed arbitrio iudicis pallacii dari sollent ipse dil

laciones

ltem si instrumentum vel condempnatio de aliquo

credito seu debito inveniatur incissum seu incissama

quod presumitur solutum esse ipsum debituml nixi

in ipsis instrumentis vel condempnacionibus dice

returz unde pluresg salvo quod si de ipso credite

esset instrumentum et condempnatio p et instrumen

tum inveniatur incissump quod presumitur debitum

solutum esset licet condempnacio non sit incissa.

ltem quod quilibet potest succedere in feudisi licet

nolit esse heres in propriis

ltem quod pacta et contractus et fines facta et

facti per mulieres super hereditate vivencium val

lent et consueverunt servaria non obstante aliqua lege

ltem quod lombarda non servaturp nixi in pugnis

et in illis casibusp de quibus fit mencio in statutis

comunis de cumis

ltem quod aliqua persona non potest capi vel

detineri pro aliqua causa peccuniaria a suo creditorej

nixi expressuln pactum factum fuerit inter con

trahentes de capiendo et detinendog salvis tamen

iuribus comunis de cumis et habencium causam a

comuni de cumisg et iuribus locorum et burgorum i

qui possint capere vicinos suos pro facto ipsorum

comumum

ltem quod aliquis non possit petere ficta prete

rita nixi de tribus annis preteritisa salvo iure statuti

comanis de cumis

l com a iudicet
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ltem si aliquis fuerit obligatus alicui mulieri ra
cione dotis iet donacionis propter nuptias p et con

fessus fuerit se vergere ad inopiami valeat eius

confessio absque alia probacione. lit quod contractum

qui ea occaxione factus fuerig valeat. v

ltem quod usure non prestantur aliquo casu citra

vinculum stipulacionisa nixi in tribus casibusp scilicet

in dote tantum et tutella et cura et in ultima vo

luntate.

ltem quod potestas et eius accessor et iudices et

consules iusticie et negociatorum in tempore qua

drageximali non consueverunt venire ad suum tri

bunarium pro aliquo iure redendoj aliquo statuta

non obstantep nisi semel in die.

ltem si quis fuerit derobatus de die super terri

torium alicuius loci episcopatus cumarum in strata

vel via publica y eo cxclamante adiutorium p si vicini

illius loci non currerent ad dandum ei auxilium

et defcndendum eum pro posset quod comune illius

loci resarcire debet ipsam robariami cognitione et

probacione primo facta de dampnop arbitrio tautum

potestatis lit de his consuevit cognosci extra or

dinem et sumarie per potestatem et per iudices

pallacii. Salvo iure statuti super hoc facti per co

mune de cumis

ltem quod consueverunt potestates comanis de

cumis et iudices pallacii cognoscere sumatim et extra

ordinem contra illosy qui de eodem debito et eadem

quantitate fecerit plures cesssiones et diversis per

sonis et temporibusi vel cessionem de nominea quod

non estetj seu de eo quod habere non debuerintr

vel post cessionem factam debitum exigerinty de quo

cessionem fecerintg vel qui eandem rem vendiderint

pluribus personis et diversis temporibus lit eos

corporaliter capere et detinere. donec satisfecerint

lesis seu deceptis

ltem quod potestates de causis civilibus et ordi

nariis non solent cognoscerea nisi fuerit magna et

evidens causap et periculum vel scandalum alaturai

vel ex statuto teneaturp vel nixi aliquis solvisset

pro aliquo canevariis comunis de cumis non acci

piendi iura et actionesy et in locum comunis de

flumis successisset vel succedereta vel nixi de ro

bariis factis super territoriis alicuius loci.

ltem quod qui habuerit cessionem a comuni de

cumisj quod potestas infra quindecim dies teneatur

compellere illumy contra quem facta fuerit cessiop

vel heredem eius satisfacerep nixi iustam fecerit de

fensionemg et si non solveritj consuevit eum facere

detineri corporaliter. . i

ltem quod potestas possit facere aliquem missumi

quem vulta ad dandum auctoritatem dotisp que

fuerit post mensem matrimonii contracti. ldem ob

servare consueverunt emancipatione et dona

cionibus

ltem quod iudices et militesp qui sunt de socie

tate po testatisy similiter possunt prestare auctoritatem

predictish et habentur pro missis ipsius potestatis

ltem quod potestas teneatur facere solvi de de

nariis comunis de flumis lcuilibet iudici de collegioa
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in vigilia nativitatis nomini vel antea solidos viginti a habenti parabulam ad capiendum etdepredandum Pre

novoruma et totidem citra pasca maius in edomada

sanctaa et cuilibet servitori cumarum imperiales tres

per predicta festa i

ltem quod a viginti solidis infra non detur libellqu

nixi agatur de iure decimey vel nixi iudici videbitur

fore dandum propter preiudicium . quod in futurum

tempus currere possetp salvo si per statutum co

munis de cuiuis aliter esset provissum

ltem quod in qualibet ordinaria questione dari

consuevcrunt tresdilaciones actori et totidem reo

quindecim dierum pro qualibet ipsarum dilacione

ad probandum per testesp ultra dillacionem datam o

ad probandum per cartam octo dierumg exceptis

causis vertentibus inter mercatores coram consulibus

mercatorum de mercationibus tantum lit hoc nixi

sublatum sit per statutum comunis de cumis factum

super causis abriviandis

ltem quod bannitus de maleficio et ex causa

malleficii non possit esse testis in qualibet questione.

ltem si aliquis fuerit depredatus per fortiam vel

allio modoa vel res eius contestate fuerint occaxione

parabule accepto post bannum datum per requisin

cionem vel preceptum vel terminumr et non post

condempnationemy vel ad terminum condempna

cionisy et voluerit facere racioncm illi. ad cuius

peticionem fuerit depredatusy vel res fuerint cou

testatep quod potest recuperare et habere res de

predatas vel contestatasa resarciendo expensas factas

in servitore et in scriptis et in aliis expensis factis

. ipsa occaxione iuste post bannum datumg et fa

ciendo racionem tallenia qualem facere tenebatur

tempore quo datum fuit ei bannum lllud idem

servetur et servari consuevit si quis captusp con

signatus vel contestatus fuerit per forciama vel alio

modo ut supra. .

ltem quod post bannum datum prede vetito in

continenti datur parabula depredandi per fortia

bannitum a et de bonis et rebus bannitip et consuevit

precepi . comuni et hominibusa ubi stat ipse bannitus

et ubi esset de bonis et rebus ciusa ut adiuvent

illump ad cuius peticiouem bannum datum fuerity

vel servitorem habendo b ipsam parabulam ad de

predandum eum de bonis et rebus eius usque ad

solucionem debitii pro quo bannum datum fuerity

Sub certis penis et bannis. .

ltem quod qui acceperit predam in depoxitum

vel comendacionemy vel rem aliquam in sequestrump

non detur libellus p et similiter non detur libellus

illiy in cuius manibus persona aliqua poxita vel con

testata fuerit aliqua occaxione

ltem quod post bannum Preteritum captionis vetite

datur parabula creditori capiendi baunitum per for

tiam ubiquea et depredandi de bonis eius et solet

precepi comunibus et reetoribus et singulis personis

ciuuani episcopatusj ubi invenitur predictus ban

nitusa seu de bonis eiusp ut Sub certis penis et

banuis dent et prestent ipsi cneditori seu. servitoria

dictum bannittgm per forciam a auxilium et iuvameir

ltem si alicui data fuerit parabula intrandi in

possessionem per forciam alicuius reii consuevit

precepi comuni et hominibus et rectoribusz in cuius

loco et territorio est predicta resi et - sub certa pena

et banno dent et prestent auxilium et iuvamen illij

cui predicta parabula est data y seu eius noncio et

servitori predictam parabulam habenti ad intrandum

in corporalem possessionem predicte rei. lit quod

ipsum inductum in ipsa possessione manuteneant et

defendant sub ipsa peua et banno

ltem quod parabula depredandi et capiendi et

possessionem tcdiallem b post bannum preteritum

data vallere non consuevit sine exemplo banni.

ltem quod uxori si supervixerit maritumy lueratur

dotem et donacionem propter nuptiasy sive habuerit

filios ex illo matrimouiop sive nong et sive convo

laverit ad secundum uiatrimoniunrs sive nona sine

aliqua satisdactione inde prestandag similiter ma

ritus lucratur dotem et donacionemp si filios non

habuerit ex illo matrimoniop sive res data fuerit

iu dote existimatap et sive res fuerint date in solu

tum pro dote et donacionis cy sive nonj si uxor

primo decedat

ltem quod uxor potestp constante iuatrimonim

alienare dotem et donacionem et res ei datas in

solutum dotis et donacionisa et piguori obligare

cuilibet personea si maritus eius confessus iiierit

vergere ad inopiamj vel aliter probatum fuerita et

c cedere iura et actiones de predicta dote et donaciouep

et de rebus ei datis in solutum pro dote et dona

cionea consenciente viro.

ltem quod mulier potest petere dotem et dona

cionem propter nuptias ab heredibus quondam viri

suii et eciam exigere anno elapso sine aliqua satis

dacione iude prestandap et dote et donacione propter

nuptias restituenda filiis suis natis ex dicto condam

viro suo.

ltem si aliquis opposuerit aliquam exceptionem

peremptoriam vel alliaa licet non probet cai non

puuiatur in aliquo

ltem quod in qualibet civili questione potest de

ferri iusiurandum a parte partij et pars cui deferturj

teneatur subito illud facere vel referre lit hoc in

d telligatur de facto et super facto illius p cui defertury

vel cui refertur iusiurandum

ltem quod condempnationes facte in concordia

parcium de quacumque quantitate cuiuscumque rei

vallent et vallere consueverunta eciam si iudices vel

consules tunc fuerint absentes lllud idem intelli

gatur in condempnationibus de quacumque quan

titate cuiuscumque reii factis in burgis et villis sub

potestatibus et consulibus eorumi licet potestas et

consules fuerint absentes tunc.

ltem quod terminus ad hostendendum de re iu

dicata nec iure iurandoy nec de transactione facta

a cai-rigv hir et alibi prac-cipi

b com habentem

n corrig. ut.

in eum possessio tnedialim

c funr donatione

mm
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nec de fine non consuevit daria salvo si hostendc- a

returv quod ius servetuin

ltem quod si fiat mencio in aliquo libello de

aliqua cessione vel donacionis vel divisionisj con

suevit dari exemplum eiusdem instrumenti parti

adverselsine diebus et testibus ante littem conte

statam. lit hoc si petitum fuerit a parte aversag

et modica dilacio consulendi arbitrio iudicis vel

consullis dari consuevit.

ltem quod si petatur a me vel a procuratore rei

quod per procuratorem actoris hostendatur cartam

vel condempnacionem la pro qua agiturp secundum.

quod fit mencio in statuto comunis de cumisa in

quo continetur quod nullus possit esse procuratory

nixi hostendatur instrumentumi etcv quod illa carta

vel condempnatio hostendatur solo modo b iudici sive b

consulij sub quo fuerit questio. lit ei fiat fidesp et

facta fide i ipse index seu consul possit et debeat

de causa procedere et fexlj ipso instrumentoy et non

solet dari exemplum nec terminus super illo con

sulendi ante litem contestatam. i

ltem quod notarii faciunt eorum rogatu expleri

cartasy instrumenta et condempnaciones ex suis iin

briviaturisy et exemplari testes et alias scripturasi

et predicta eorum rogatu per alios notarios expleta

et exemplata valent et vallere consueverunty dum

tamen sint subscripta per manus illorum notariorump

quorum rogatu explentur et exemplanturg exce

ptis requisicionibusp preceptis et preconizamentisi

que scribi debent manu propria notariorum et non

eorum rogatuy secundum formam statuti superhoc facti c

ltem quod si aliquis dederit et solverit in aliqua

causa aliquos denarios alicui sapienti vel notario

pro altera partej quod illej pro quo solverit i con

dempnari consuevit de illa quantitate denariorum

ad tercium diem proximumg ita quod possit capi

et detineri personaliter-1 usque ad illam satisfacionem

ltem quod quelibet persona adniittatur ad denon

ciandum crimina et maleficizu x

ltem quod si aliquis acusator vel denonciator

cuiusquam criminis non teneatur inscribere accusa

tionemi nec punitur ad tabelionemj nec incidit in

turpilianum cij licet ab accusatione vel denonciatione

desistatp vel non probetv sed puniri consuevit in

solidis quadraginta novorum.

ltem si aliquis accusaverit vel denonciaverit plures d

personas de eodem crimine y et probaverit contra

unam vel per confessionem vel per testes vel per

receptionem banniz in quo stet per mensemy quod

non consuevit condempnari in dictis solidis quadra

ginta novorumy licet non probaverit contra illos

accussatos vel denonciatos.

ltem quod accusatus accusare possit.

ltem quod accusari potest illej de quo denon

ciatio et accusatio facta est per aliquod comuney

non obstante denonciatione illaa sed non debet

punirip nixi pro una denonciatione vel accusatione.

ltem quod potestas non potest cognoscere nec

prononciare de criminibus comissis per unum mensem

ante introytum sui regiminisy considerate inicio ipsius

criminis lit hoc intelligatur quando per accusam

sive per officium vel per denonciationem petitur

vel procedetura nixi in crimine falsi p et nixi bannum

datum esset pro ipsis malleficiisg et salvo quod si

aliquis mallefactor pervenerit in fortia potestatisj et

conliteatur mallelicia per eum perpeti-ata eciam per
mensem unum anteiintroytum regiminis illius pote

statisj in cuius fortia perveneritg quod de ipsis omnibus

malleficiis consuevit et potest puniri et condempnari

lit hoc salvo iure statutorum romunis de cumis

ltem quod accusato datur exemplum accusationis

vel denonciationis post dictum suum j et exemplum

dicti suii et exempla dictorum testium productorum

contra eum sine nominibus ipsorum testiuma et

exempla omnium allioruma que producuntur contra

eum occaxione ipsius accusseg et post hec reci

piuntur defensiones accusati. Salvo tamen quod qui

dicit testificatay non potest probare per testes

ltem quod accusatorvel denonciator non potest

aliquid probare per testes super hiisp que continentur

in accusaa nixi per testes nominatos in accusag

super aliis veros que in accusa non forent com

prehensay potest probarei dato primo c-apitullo sive

intencione probandi accusato vel denonciatoy et ab

eo factis questionibusy si quas facme voluerit i ex

ceptis causis confessionum l et violenciarum eormm

in quibus probari possit eciam per alios testes non

nommatos m accusa.

ltem quod de quolibet criminej cuius pena non

est in statuto vel ordinamento comanis de cumis

comprehensaa punitur quilibet delinqnens peccu

nialiter extra ordinem arbitrio potestatisp pro modo

delicti et pro qualitate personarum delinquencinma

et alliarum personarumi in quibus crimen comissum

fuerita usque ad libras quinquaginta novorumy et

non secundum penas legibus statutasg exceptis in

falsatoribus monete et dantibus venenump et con

sencientibus seu operatoribus ipsorum mallelicioiuimj

et in proditoribus comanis de onmisy contra quos

leges serventun

ltem in eriminalibus causis lit sollicio servitorij

qui vocat accusatos et testes per ambas partes ac

cusscg et si accusatus receperit banmmy tunc fit

solacio de dimidio parte per accusantem 1 et de allia

dimidia per comune de cum-is

ltem quod statuta prevalent consuetudines fl

quod nulle consuetudines admittanturl nisi scripte

in hoc libro fuerintl com carta vel condemnatio

b lnlclL solummodo.

e furpilianum idem est ac infamiur incidet-a in lurpilimmm valit in

famiam subirL

uma-mc...

n Possessionum SlaL MccxcrL

b coi-yn consuetudinibus
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l. ltem quod nulla persona nec alique persone

de cetero presumant facere aliquod coinocium vel

conspiracionemy quod vel que sit contra honorem

potestatis cumanum vel contra bonum statum co

munis de omnia lit qui contra feceritp solvat pro .

banno libras centum novorum.

lL ltem quod si qua persona hoc anno vel in

anno proximo preterito a viginti diebus mensis de

cembris citra p et quinto exeuntis novembris retro

aliquo tempore comiserit furtum i et in forcia

comanis cumarum. perveneritp et de ipso furto

et furtis confessus fuerit p possint et debeant eos

punire secundumlinfrascriptum modumz videlicet i b

si fecerit unum furtumj quod sit a soldis centum

novorum supra i amputetur ei unus pes. lit si fe

cerit duo furtay et unumquodque ipsorum excederet

ipsam quantitatemp amputetur ei una manus et unus

pes. lit si fecerit tria furtaj et unumquodque ipso

rum ascendat a dictis solidis c novornm supraa

suspendatur ita quod moriatun lit si fuerit furtum

a solidis centum infra usque ad solidos decem a

puniatur secundum statutum in anno proximo pre

terito et in hoc anno factumz quod statutum est

supra in capitulo Lvm plquod statutum factum

fuit nchxxvn tempore regiminis dominorum Anrici

Avocatij et Suaspari Pic fii lit si fuerit a solidis

decem infrai condempnetur in solidis centum no

vorumi quos solvere teneatur ii qui daretur per po

testatesg et si non solveritp ponatur in berlina vel

f Ptsunl in codice priores tredecim qualernig rubricis vero numeros

hic ego prae/iasi

p Aiiqua hic desiderari ridentun

. a scovetur iej per civitatem. lit quod per accusam non

possit procedi de furtis factis a quinto die exeunte

mensa novembris proxime preteriti retro. Addatur

ea ly quod in alio statuta continetur.

llL ltem quod si aliquis fecerit vel faciet tria

furta i de quibus debeat seu possit punirip que simul

colecta ascendant solidos quadraginta novorumjvel

a solidos xL suprai et a solidis c infra i amputetur

ei unus pes. lit si ultra tria furta fecerity que

ascendant usque ad solidos centumi vel a solidis

centum supray et a libris decem infra i amputetur

ei pes unus et una manus lit si ultra tria furta

feceriti quorum quantitas simul coadunata aScendat

usque ad libras decemy vel ab inde suprai suspen

datur ita quod moriatun ln furibus autemi qui fe

cerunt unum furtum tantumi vel duo furta tantium

quorum quodlibet fuerit a solidis centum supray

serventur superiora statuta .

1v. ltem quod si plures fuerinty qui fecerint vel

facient aliquod furtnniy de quo possint puniri de

predictis quantitatibus vel aliqua earum 1 seu de

aliqua vel aliquibus rebusp que valeat vel valeant

uSque ad predictas quantitates vel aliquam earum.

quilibet ipsorum furum puniatur et condempnetur

in solidis centum et in pecunia et in personaz sicut

si unus solus ipsorum fecisset ipsum furtum vel

furta. lit non fiat aliqua divisio quantitatis rei subv

repte inter eos sed tamquam solidam quantitatem

quilibet eorum furatus fuisset . puniatun .

v. ltem iuchxxvlu statutum et ordinatum esti

quod nulla persona audeat vel presumat capere

aliquam personam in toto districtu cumarumj nec

aliquem iurisdictionis cumarum extra iurisdictionem

l. corrige id.
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cumarmm nec ligare lnanusj nec sbadagiare ly vel a cumaruma scilicet illi comuni villeg quod est caput